

## Информация

### об исполнении Бизнес плана по итогам 2023 года по АК "Уздонмахсулот"

| №   | Наименование показателей                                                                               | Ед. изм. | 2023 год        |                 |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------|-----------------|---------------|
|     |                                                                                                        |          | По бизнес плану | Факт.           | Темп роста, % |
|     | <b>По отрасли:</b>                                                                                     |          |                 |                 |               |
| 1   | Объем производства продукции в сопоставимых ценах                                                      | млрд.сум | 6 917,3         | 3 252,0         | 47,0          |
| 2   | Произведено продукции в натуральном выражении :                                                        |          |                 |                 |               |
|     | мука                                                                                                   | тыс.тонн | 1 500,0         | 468,8           | 31,3          |
|     | комбикорма                                                                                             | тыс.тонн | 807,5           | 184,4           | 22,8          |
|     | <b>По исполнительному аппарату:</b>                                                                    |          |                 |                 |               |
| 1   | <i>Чистая прибыль</i>                                                                                  | млн.сум  | 15 766,9        | 17 695,5        | 112,2         |
| 2   | <i>Расходы на содержание исполнительного аппарата</i>                                                  |          |                 |                 |               |
| 2.1 | Расходы на содержание исполнительного аппарата                                                         | млн.сум  | 25 329,7        | 15 108,2        | 59,6          |
| 2.2 | Расходы на приобретение основных средств и ИКТ                                                         | млн.сум  |                 | 195,7           |               |
| 2.3 | Расходы на соц.культ. мероприятия                                                                      | млн.сум  | 8,0             | -               | 0,0           |
| 24  | Расходы на банковское обслуживание                                                                     | млн.сум  | 180,0           | 57,8            | 32,1          |
| 2.5 | Налоги                                                                                                 | млн.сум  | 800,0           | 609,5           | 76,2          |
| 2.6 | Прочие расходы                                                                                         | млн.сум  | 150,0           | 1 377,9         | в 9,2р        |
|     | Согласно Международного межправительственного договора (PL-480) расходы по валютной разнице и проценты | млн.сум  | 3 720,0         | 3 532,8         | 95,0          |
|     | <b>Итого на содержание исп. аппарат компании</b>                                                       | млн.сум  | <b>26 467,7</b> | <b>17 349,2</b> | <b>65,5</b>   |

**Примечание:** \*) Показатели будут отражены по мере готовности сводного Бухгалтерского баланса по отрасли